
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22.10.2018 № 6091/10 

 
О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Истра Московской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о 

Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении 

Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», Постановлением 

Правительства Московской области от 25.06.2014г. № 507/24 «О внесении изменений в 

государственную программу Московской области «Информационная и внутренняя 

политика», в целях упорядочивания размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Истра 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций, 

утвержденную Постановлением Главы Истринского муниципального района от 

07.07.2014г. № 2764/7, путем исключения рекламных конструкций (Приложение 1) и 

изменения формата рекламных конструкций (Приложение 2); 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте района в сети Интернет; 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого 

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра Разумикина Г.В. 

 

 

И.о. главы городского округа Истра         А.Г. Дунаев 
 



Приложение 1 

к Постановлению 

№___________ от _________ 

 

№ 

п/п 

Адрес установки рекламной 

конструкции в соответствии с 

утвержденной схемой 

№ РК 

на 

схеме 

Тип РК Вид РК 
Размер 

РК 

1 а/д М9 "Балтия", 34км 750м, слева 1 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

2 а/д М9 "Балтия", 34км 780м, справа 2 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

3 а/д М9 "Балтия", 34км 1000м, справа 3 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

4 а/д М9 "Балтия" 35км 050м, справа 4 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

5 а/д М9 "Балтия", 35км 250м, слева 5 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

6 а/д М9 "Балтия", 35км 200м, справа 6 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

7 а/д М9 "Балтия", 35км 450м, слева 7 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

8 а/д М9 "Балтия", 36км 200м, справа 8 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

9 а/д М9 "Балтия", 36км 450м, слева 9 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

10 а/д М9 "Балтия", 36км 650м, слева 10 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

11 а/д М9 "Балтия" 37км 640м, справа 11 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

12 а/д М9 "Балтия" 38м 150м, слева 12 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

13 а/д М9 "Балтия" 39км 000м, слева 14 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

14 а/д М9 "Балтия" 39км 120м, справа 15 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

15 а/д М9 "Балтия", 39км 350м, слева 16 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

16 а/д М9 "Балтия", 39км 600м, слева 17 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

17 а/д М9 "Балтия" 39км 600м, справа 18 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

18 а/д М9 "Балтия", 40км 320м, справа 19 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

19 а/д М9 "Балтия", 41км 000м, справа 20 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

20 а/д М9 "Балтия", 41км 000м, слева 21 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

21 а/д М9 "Балтия", 41км 950м, слева 25 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

22 а/д М9 "Балтия", 41км 1050м, справа 26 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

23 а/д М9 "Балтия", 42км 200м, справа 28 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

24 а/д М9 "Балтия", 42км 660м, слева  29 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

25 а/д М9 "Балтия", 42км 670м, справа 30 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 



26 а/д М9 "Балтия" 45км 910м справа 31 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

27 а/д М9 "Балтия" 47км 250м слева 32 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
5х15 

28 а/д М9 "Балтия" 48км 270м, справа 33 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

29 а/д М9 "Балтия" 48км 270м, слева 34 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

30 а/д М9 "Балтия" 57км 680м, справа 35 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

31 а/д М9 "Балтия" 57км 680м, слева 36 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
4х12 

32 Волоколамское ш., 34км 820м, справа 51 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

33 Волоколамское ш., 35км 160м, справа 52 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

34 Волоколамское ш., 35км 380м, справа 53 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

35 Волоколамское ш., 35км 700м, слева 54 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

36 Волоколамское ш., 36км 060м, слева 56 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

37 Волоколамское ш., 36км 120м, слева 58 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

38 Волоколамское ш., 36км 150м, справа 59 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

39 Волоколамское ш., 36км 200м, справа 60 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

40 Волоколамское ш., 36км 310м, справа 61 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

41 Волоколамское ш., 36км 420м, справа 62 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

42 Волоколамское ш., 36км 450м, справа 63 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

43 Волоколамское ш., 37км 750м, слева  65 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

44 Волоколамское ш., 37км 770м,справа 66 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

45 Волоколамское ш., 37км 850м, слева 67 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

46 Волоколамское ш., 39км 400м, слева 72 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

47 Волоколамское ш., 39км 250м, справа 73 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

48 Волоколамское ш., 39км 670м, справа 74 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

49 Волоколамское ш., 39км 760м, слева 75 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

50 Волоколамское ш.,  40км 820м, слева 76 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

51 Волоколамское ш., 41км 300м, справа 80 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

52 Волоколамское ш., 42км 500м, слева 83 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

53 Волоколамское ш.,42км 600м, справа 84 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

54 Волоколамское ш., 43км 100м, слева 85 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



55 Волоколамское ш., 43км 350м, справа 86 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

56 Волоколамское ш.,43км 500м, справа 87 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

57 Волоколамское ш., 43км 580м, справа 88 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

58 Волоколамское ш., 43км 760м, справа 90 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

59 Волоколамское ш., 43км 780м, слева 91 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

60 Волоколамское ш., 43км 980м, слева 93 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

61 Волоколамское ш., 44км 100м, справа 94 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

62 Волоколамское ш., 44км 200м, слева 95 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

63 Волоколамское ш., 45км 260м, справа 96 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

64 Волоколамское ш., 45км 420м, справа 97 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

65 Волоколамское ш., 45км 435м, слева 98 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

66 Волоколамское ш., 45км 570м, справа 99 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

67 Волоколамское ш., 45км 670м, слева 100 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

68 Волоколамское ш., 45км 700м, справа 101 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

69 Волоколамское ш., 45км 830м, справа 102 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

70 Волоколамское ш., 45км 950м, справа 103 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

71 Волоколамское ш., 46км 100м, справа 104 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

72 Волоколамское ш., 46км 250м, справа 105 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

73 Волоколамское ш., 46км 400м, справа 106 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

74 Волоколамское ш., 46км 600м, справа 107 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

75 Волоколамское ш., 46км 810м, справа 108 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

76 Волоколамское ш., 46км 850м, слева 109 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

77 Волоколамское ш., 46км 950м, справа 110 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

78 Волоколамское ш., 47км 050м, справа 111 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

79 Волоколамское ш., 47км 200м, справа 112 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

80 Волоколамское ш., 47км 400м, справа 113 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

81 Волоколамское ш., 47км 550м, слева 114 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

82 Волоколамское ш., 47км 900м, справа 116 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

83 Волоколамское ш., 48км 300м, справа 117 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



84 Волоколамское ш., 49км 120м, слева 119 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

85 Волоколамское ш., 49км 500м, слева 123 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

86 Волоколамское ш., 52км 300м, слева 127 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

87 Волоколамское ш., 52 км 630м, слева 130 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

88 Волоколамское ш., 54км 290м, справа 137 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

89 Волоколамское ш., 54км 100м, слева 138 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

90 Волоколамское ш.,54км 400м, справа 139 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

91 Волоколамское ш., 54км 635м, справа 140 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

92 Волоколамское ш., 54км 665м, справа  141 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

93 Волоколамское ш., 54км 880м, справа  142 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

94 Волоколамское ш., 54км 900м, справа  143 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

95 Волоколамское ш., 54км 910м, справа 144 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

96 Волоколамское ш., 54км 920м, справа  145 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

97 Волоколамское ш., 54км 935м, справа 146 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

98 Волоколамское ш., 54км 950м, справа  147 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

99 Волоколамское ш., 54км 990м, справа 149 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

100 Волоколамское ш., 55км 020м, справа  150 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

101 Волоколамское ш., 55км 030м, справа 151 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

102 Волоколамское ш., 55км 050м, справа 152 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

103 Волоколамское ш., 55км 060м, справа 153 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

104 Волоколамское ш., 55км 090м, справа 154 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

105 Волоколамское ш., 55км 150м, справа 155 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

106 Волоколамское ш., 55км 160м, справа 156 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

107 Волоколамское ш., 55км 220м, справа 157 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

108 Волоколамское ш., 55км 230м, справа 158 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

109 Волоколамское ш., 55км 265м, справа 159 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

110 Волоколамское ш., 55км 310м, справа 161 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

111 Волоколамское ш., 55км 320м, справа 162 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

112 Волоколамское ш., 55км 340м, справа 163 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 



113 Волоколамское ш., 55км 370м, справа 165 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

114 Волоколамское ш., 55км 380м, справа 166 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

115 Волоколамское шоссе, 55км + 650м, слева  167 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

116 Волоколамское шоссе, 55км + 725м, справа 168 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

117 а/д Волоколамское ш., 56км + 860м, справа 170 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

118 Волоколамское ш., 60км 390м, справа 174 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

119 

а/д Волоколамское ш.,  60км + 450м, 

справа, возможна эксплуатация второй 

стороны 

176 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

120 

а/д Волоколамское ш.,  61км + 750м, 

справа, возможна эксплуатация второй 

стороны 

177 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

121 а/д Волоколамское ш., 63км + 400м, слева  178 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

122 а/д Волоколамское ш., 63км + 500м, слева  179 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

123 а/д Волоколамское ш., 67км + 180м, справа 180 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

124 
а/д Волоколамское ш., 72км +130м, слева, 

возможна эксплуатация второй стороны 
183 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

125 Волоколамское ш., 72км 230м, слева 184 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

126 
а/д Волоколамское ш., , 78км + 680м, 

слева, 1 сторона 
186 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

127 
а/д Волоколамское ш., 79км + 180м., 

справа 
187 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

128 Волоколамское ш., 94км 240м, слева 189 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

129 Волоколамское ш., 95км 430м, слева 190 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

130 

а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

0км + 020м, слева, возможна эксплуатация 

второй стороны 

191 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

131 
а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

0км +120м, справа, 1 сторона 
192 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

132 
а/д МБК, 0км + 250м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
193 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

133 

 а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 0км + 680м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

194 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

134 
 а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 0км + 930м, справа 
195 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

135 
а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

1км + 650м, справа, 1 сторона 
196 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

136 

 а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 1км + 760м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

197 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

137 
а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

2км +400м, справа, 1 сторона 
199 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

138 
а/д МБК, 7км + 200м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
200 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

139 
а/д МБК, 8км + 800м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
201 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



140 
а/д МБК, 8км + 800м. в сторону 

Ленинградского ш., слева 
202 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

141 

а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское 

направление, 8км + 890м, справа, 

возможна эксплуатация второй стороны 

203 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

142 

а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

8км +950м, слева, возможна эксплуатация 

второй стороны 

204 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

143 

а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

9км + 400м, слева, возможна эксплуатация 

второй стороны 

205 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

144 

а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское ш., 

9км +650м, справа, возможна эксплуатация 

второй стороны 

206 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

145 

 а/д БМК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 9км +800м, справа, возможна 

эксплуатация второй стороны 

207 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

146 
а/д БМК, Минско-Волоколамское ш., 58км 

+ 850м, слева, 1 сторона 
208 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

147 
а/д БМК, Минско-Волоколамское ш., 59км 

450м, справа 
209 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

148 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 0км + 250м, справа, 1 сторона 
211 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

149 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 0км + 510м, справа, 1 сторона 
212 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

150 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 0км + 650м, справа, 1 сторона 
213 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

151 
а/д ММК, 1км + 000м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
214 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

152 
а/д ММК, 1км + 150м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
215 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

153 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 1км + 300м, справа, 1 сторона 
216 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

154 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 1км + 650м, справа, 1 сторона 
217 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

155 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 1км + 670м, слева 
218 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

156 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 1км +750м, справа 
219 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

157 
а/д ММК, 2км + 740м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
220 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

158 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 2км + 840м, справа 
221 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

159 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 3км +330м, слева 
222 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

160 
а/д ММК, 3км + 350м. в сторону 

Ленинградского ш., справа 
223 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

161 

а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 3км +500м, справа, возможна 

эксплуатация второй стороны 

224 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

162 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 3км + 850м, слева 
225 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

163 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 3км + 950м, справа, 1 сторона 
226 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

164 

а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 4км + 320м, справа, возможна 

эксплуатация второй стороны 

227 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



165 

а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 4км + 360м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

228 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

166 

 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 4км + 650м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

229 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

167 

а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 5км + 050м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

230 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

168 

 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 5км + 450м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

231 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

169 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км +120м, справа 
232 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

170 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км +220м, справа 
233 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

171 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км + 260м, слева 
234 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

172 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км + 340м, справа 
235 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

173 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км + 450м, справа 
236 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

174 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 6км +850м, справа 
237 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

175 
а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 7км + 880м, справа, 
239 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

176 
 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 8км + 000м, справа, 1 сторона 
240 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

177 

 а/д ММК, Волоколамско-Ленинградское 

ш., 8км + 000м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

241 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

178 

а/д ММК-Духанино-Андреевское-Истра, 

поворот в д. Духанино, справа, возможна 

эксплуатация второй стороны 

243 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

179 а/д Пятницкое ш., 30км + 860м, слева 246 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

180 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

22км + 700м, слева, 
249 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

181 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

23км + 100м, слева 
250 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

182 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

23км + 200м, справа 
251 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

183 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

23км + 400м, справа 
252 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

184 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

23км + 600м, справа 
253 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

185 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

23км 800м, справа 
254 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

186 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км 100м, справа 
255 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

187 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км 300м, справа 
256 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

188 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км 520м, справа 
257 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

189 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км 650м, справа 
258 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

190 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км + 820м, слева  
259 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



191 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

24км + 920м, слева 
260 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

192 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 110м, слева 
261 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

193 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 260м, слева 
262 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

194 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 480м, слева 
263 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

195 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 500м, справа 
264 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

196 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 580м, слева 
265 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

197 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км 700м, справа 
266 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

198 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

25км + 700м, слева  
267 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

199 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

26км 000м, справа 
268 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

200 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

26км 150м, справа 
269 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

201 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

26км 290м, слева 
270 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

202 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

26км + 690м, слева 
271 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

203 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

26км + 750м, справа 
272 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

204 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 010м, слева 
273 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

205 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 210м, слева 
274 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

206 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 780м, справа 
275 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

207 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 910м, слева 
276 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

208 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 910м, справа 
277 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

209 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

27км + 990м, слева 
278 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

210 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 160м, справа 
279 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

211 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 260м, справа, 
280 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

212 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 350м, слева 
281 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

213 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 360м, справа, 
282 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

214 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 430м, справа 
283 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

215 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 500м, справа 
284 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

216 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 500м, слева 
285 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

217 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 600м, слева 
286 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

218 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 810м, слева 
287 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

219 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

28км + 900м, слева 
288 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



220 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

29км + 450м, справа, 
289 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

221 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

29км + 550м, слева 
290 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

222 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

29км + 680м, справа 
292 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

223 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

30км + 900м, справа 
293 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

224 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

31км + 015м, справа 
294 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

225 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

31км +320м, справа 
295 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

226 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

31км + 380м, слева 
296 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

227 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

31км + 420м, справа 
297 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

228 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

31км + 700м, справа 
298 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

229 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

32км + 150м, справа 
303 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

230 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

32км + 300м, справа 
304 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

231 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

32км + 400м, справа, 
305 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

232 
 а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

32км + 650м, слева 
306 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

233 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

33км + 290м, справа 
307 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

234 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

33км 300м, слева 
308 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

235 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

33км + 500м, справа 
309 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

236 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

33км + 650м, слева 
310 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

237 
а/д ММК, 33км 750м в сторону 

Волоколамского ш.,справа 
311 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

238 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

33км + 750м, слева 
312 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

239 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

34км 000м, слева 
313 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

240 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

34км + 610м, слева 
314 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

241 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

34км + 680м, справа 
315 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

242 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

34км + 710м, слева 
316 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

243 
а/д ММК, Можайско-Волоколамское ш., 

34км + 930м, слева 
317 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

244 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 2км + 760м, справа 
320 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

245 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 3км + 450м, слева 
321 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

246 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 4км + 550м, справа, 
324 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

247 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 6км + 310м, слева 
325 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

248 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 7км +380м, слева 
326 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



249 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 7км +780м, справа 
327 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

250 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 0км + 

530м, слева, 1 сторона 
331 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

251 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 3км + 

100м, слева 
336 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

252 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 3км + 

890м, слева 
337 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

253 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 4км + 

680м, слева 
338 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

254 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 4км + 

840м, слева 
339 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

255 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 5км + 

010м, слева 
340 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

256 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 5км + 

160м, слева 
341 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

257 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 5км + 

310м, слева 
342 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

258 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 12км + 

500м, слева,1 сторона 
359 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

259 
а/д ММК-П.Слобода-Нахабино, 15км + 

300м, слева, 1 сторона 
366 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

260 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 0км + 830м, слева 
390 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

261 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 0км + 900м, слева 
392 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

262 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 0км + 950м, справа 
393 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

263 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 0км + 990м, слева 
394 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

264 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 1км + 640м, справа 
396 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

265 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 2км + 720м, справа 
398 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

266 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 2км + 765м, слева 
399 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

267 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 2км +820м, справа 
400 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

268 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 2км + 950м, справа 
402 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

269 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 3км + 120м, справа 
403 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

270 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 3км + 250м, справа 
404 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

271 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 3км + 300м, слева 
405 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

272 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 3км +400м, слева 
406 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

273 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 3км + 550м, справа 
407 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

274 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 4км + 750м, справа 
409 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

275 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 250м, справа 
410 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

276 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 320м, слева 
411 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

277 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 340м, справа 
412 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



278 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 560м, слева 
413 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

279 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 650м, справа 
414 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

280 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 750м, справа 
415 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

281 

а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 5км + 800м, справа, возможна 

эксплуатация второй стороны 

416 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

282 

а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево,5км + 800м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

417 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

283 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 6км + 000м, справа 
418 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

284 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 6км + 400м, слева 
420 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

285 

а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 6км + 900м, слева, возможна 

эксплуатация второй стороны 

422 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

286 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 7км +340м, справа 
423 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

287 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 7км + 350м, слева, 
424 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

288 
а/д МР - Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 7км +445м, справа 
425 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

289 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

7км 500м, справа 
426 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

290 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

8км 750м, справа 
427 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

291 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

8км 750м, слева 
428 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

292 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 8км + 850м, справа 
429 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

293 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 9км + 200м, слева 
430 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

294 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 10км + 150м, слева 
431 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

295 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 14км + 460м, слева 
432 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

296 

а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 17км + 900м, справа, 2 

стороны, возможна эксплуатация второй 

стороны 

433 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

297 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

17км 950м, справа 
434 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

298 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево,18км +140м, справа 
435 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

299 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 18км +240м, справа 
436 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

300 
а/д МР – Бужарово – Савельево - 

Румянцево, 20км + 200м, справа 
437 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

301 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

22км 100м, слева 
438 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

302 
а/д МР-Бужарово-Савельево-Румянцево, 

26км 900м, слева 
439 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

303 
а/д МР - Бужарово – Алехново - 

Рождествено, 0км + 150м, слева 
440 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 



304 

а/д МР - Бужарово – Алехново - 

Рождествено, 7км + 730м, слева, 1 сторона, 

возможна эксплуатация второй стороны 

441 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

305 
а/д МР - Бужарово – Алехново - 

Рождествено, 12км + 650м, справа 
442 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

306 

П. Кострово, около здания Дома Культуры, 

справа, возможна эксплуатация второй 

стороны 

445 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

307 

а/д МР-Мансурово-Раково,8км + 780м, 

справа, возможна эксплуатация второй 

стороны 

449 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

308 

а/д МР-Мансурово – Раково - Онуфриево, 

д. Алексеевка, 100м до поворота на 

Онуфриево, справа 

452 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

309 
 а/д Онуфриево-Орешки-Колюбакино,6км 

+ 350м, слева к а/д М9 "Балтия" 
454 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

310 

 а/д МР-Онуфриево-Орешки-Колюбакино, 

9км + 720м, справа, 1 сторона, возможна 

эксплуатация второй стороны 

457 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

311 
а/д Волоколамское ш. – Онуфриево – 

Орешки, 10км + 350м., справа 
458 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

312 
г.Истра, ул. 9-ой Гвардейской Дивизии, 

около д. 23/44, пересечение с ул. Босова 
473 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

313 
г.Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии,д.33 
474 брандмауэр РК на здании 2х3 

314 
г.Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии,д.33 
475 панель-кронштейн 

РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

315 г. Истра, ул. Босова, д. 22 478 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

316 
г. Истра, ул. 9-ой Гвардейской дивизии, 

около д.42 
480 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

317 
г. Истра, ул. 9-й Гв. Дивизии, д. 40 (рядом 

с супермаркетом "РИК") 
481 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

318 
г. Истра, пл. Урицкого, напротив магазина 

ЦУМ 
483 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

319 
г. Истра, пл. Урицкого, 20м от 

Волоколамского шоссе 
484 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

320 
г Истра, пл. Урицкого, 40м от 

Волоколамского шоссе  
485 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

321 г. Истра, пл. Урицкого 486 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

322 г. Истра, ул. Урицкого, 0км 00м, справа 487 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

323 
г. Истра, пл. Революции, около д. № 3 

(пересечение с ул. Ленина) 
488 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

324 
г.Истра, пл.Революции, пересечение с ул. 

Ленина 
489 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

325 г.Истра, пл. Революции, около д.7 492 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

326 
г. Истра, ул. Панфилова, пересечение с ул. 

2-ая Первомайская  
495 Щит призматрон 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

327 
 г. Истра, ул. Панфилова, 60м до поворота 

на ст. Новоиерусалимская, слева 
496 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

328 г.Истра, ст.Ново-Иерусалимская  498 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

329  г.Истра, ул. Советская, напротив д. 13 к.2 499 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

330 
г.Истра, ул.Советская, пересечение с ул. 

Щеголева слева 
503 панель-кронштейн 

РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 



331  г.Истра, ул.Советская, напротив д.47 506 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

332  а/д Подъезд № 30177,  3км + 925м, справа 508 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

333 г.Истра, ул.Ленина, 1км 355м, слева 510 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

334 г.Истра, ул.Ленина, 1км 390м, слева 511 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

335 г.Истра, ул.Ленина, 1км 440м, слева 512 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

336 г.Истра, ул.Ленина, 1км 485м, слева 513 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

337 г.Истра, ул.Ленина, 1км 540м, слева 514 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

338 г.Истра, ул.Ленина, 1км 570м, слева 516 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

339 г.Истра, ул.Ленина, 1км 610м, слева 517 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

340 г.Истра, ул.Ленина, 1км 650м, слева 518 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

341 г.Истра, ул.Ленина, 1км 695м, слева 521 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

342 г.Истра, ул.Ленина, 1км 755м, слева 522 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

343 г.Истра, ул.Ленина, 1км 770м, слева 523 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

344 г.Истра, ул.Ленина, 1км 790м, слева 524 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

345 г.Истра, ул.Ленина, 1км 845м, слева 526 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

346 г.Истра, ул.Ленина, 1км 905м, слева 527 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

347 г.Истра, ул.Ленина, 1км 955м, слева 529 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

348 г.Истра, ул.Ленина, 2км 175м, слева 530 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

349 г.Истра, ул.Ленина, 2км 355м, слева 531 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

350 г.Истра, ул.Ленина, 2км 405м, слева 532 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

351 г. Истра, ул. Ленина, 2км 420м, справа 533 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

352 г. Истра, ул. Ленина, 2км 450м, справа 534 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

353 
г.Истра, ул.Ленина, напротив Истринской 

регистрационной палаты 
536 панель-кронштейн 

РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

354 
г.Истра, пл.Воскресенская, около магазина 

"Связной"  
537 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х12;2х6 

355 г Истра, пл.Воскресенская, напротив д. 3А 538 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х12;2х6 

356 
г.Истра, пл.Воскресенская, справа при 

движении от ст.Истра 
540 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

357 
г. Истра, пл. Воскресенская, слева при 

движении от ст. Истра 
541 сити-формат 

Отдельно стоящие 

РК 
1,2х1,8 

358 
а/д Истра – Вельяминово – Давыдовское, 7 

км + 300 м., справа 
550 

Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

359 г.Дедовск, ул. Комарова, д.10-1 562 брандмауэр РК на здании 2х3 

360 г.Дедовск, ул. Комарова, д.10-2 563 брандмауэр РК на здании 2х3 



361 г.Дедовск, ул.Главная, 0км 100м, справа 565 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

362 г.Дедовск, ул.Фабричная ветка, д.1 567 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

363 г.Дедовск, ул.Ногина, 0км 220м, справа  568 
Щит со стационарной 

поверхностью 

Отдельно стоящие 

РК 
3х6 

364 г.Дедовск, ул.Ногина, 0км 180м, слева 569 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

365 г.Дедовск, ул.Ногина, 0км 220м, слева 570 панель-кронштейн 
РК на опоре 

освещения 
1,2х1,8 

366 
а/д ММК-Красновидово-Аносино-

П.Слобода, 4км + 950м, слева  
623 Стела 

Отдельно стоящие 

РК 
2х6 

 



 

Приложение 2 

к Постановлению 

№___________ от _________ 

 

№ 

п/

п 

Адрес установки и эксплуатации 

РК* 

№ 

РК 

по 

карт

е 

Тип РК Вид РК 

Разм

ер 

РК, м 

Ко

л-

во 

сто

рон 

РК 

Общая 

площадь 

информа

циионно

го поля 

РК, кв.м. 

Технолог

ическая 

характер

истика 

1 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское (поз. 2) 

918 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

5х15 

м 

2 150 внешний 

подсвет 

2 Московская область, 

Истринский район, с/п Павло-

Слободское, д. Новинки (поз. 1) 

919 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

3 Московская область, 

Истринский район, с/п Павло-

Слободское, д. Новинки (поз. 2) 

920 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

4 Московская область, 

Истринский район, с/п Павло-

Слободское, д. Новинки (поз. 3) 

921 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

5 Московская область, 

Истринский район, с/п Павло-

Слободское, д. Новинки (поз. 4) 

922 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

6 Московская область, 

Истринский район, с/п Павло-

Слободское, д. Новинки (поз. 5) 

923 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

7 Московская область, Истринский 

район, с/п Обушковское, д. 

Покровское, ул. Центральная, д. 9 

(поз. 3) 

924 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

8 Московская область, Истринский 

район, с/п Обушковское, д. 

Покровское, ул. Центральная, д. 9 

(поз. 4) 

925 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

9 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское, д. 

Козенки, д. 15 (поз. 1) 

927 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

5х15 

м 

2 150 внешний 

подсвет 

10 Московская область, Истринский 

район, с/п Обушковское, д. 

Покровское, ул. Центральная, д. 9 

(поз. 5) 

928 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

11 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское, д. 

Козенки, д. 15 (поз. 2) 

930 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

12 Московская область, Истринский 

район, Обушковский с.о., 800 м 

восточнее д. Козенки 

931 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

13 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское, д. 

Козенки, д. 15 (поз. 3) 

932 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

14 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское, д. 

Козенки, д. 15 (поз. 4) 

933 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

15 Московская область, Истринский 

район, с/пос. Обушковское, д. 

Козенки, д. 15 (поз. 5) 

934 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

16 Московская область, 

Истринский район, с/п Ермолинское, 

д. Духанино, д. 1 (поз. 1) 

935 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

17 Московская область, 

Истринский район, с/п Ермолинское, 

936 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 



д. Духанино, д. 1 (поз. 2) подсвет 

18 Московская область, 

Истринский район, Ермолинское 

с/пос., дер. Андреевское 

937 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

19 Московская область, 

Истринский район, с/пос. 

Бужаровское, д. Карцево, дом 21 

938 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

20 Московская область, 

Истринский район, с/пос. 

Бужаровское, д. Карцево 

939 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

21 Московская область, 

Истринский район, с/пос. 

Новопетровское, п. Румянцево, дом 

20 (поз. 2) 

940 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

22 Московская область, 

Истринский район, сельское 

поселение Лучинское, село 

Лучинское 

941 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

23 Московская область, 

Истринский район, д. Дуплево, 

участок №17 

942 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

24 Московская область, 

Истринский район, с/п 

Новопетровское, д. Пречистое, 

участок №12 

943 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

25 Московская область, 

Истринский район,, с/пос. 

Новопетровское, с. Новопетровское, 

ул. Первомайская, уч. 83 

944 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

26 Московская область, 

Истринский район, городское 

поселение Снегири, дер. Ленино, 

участок 7 

945 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

27 Московская область, 

Истринский район, сельское 

поселение Новопетровское, п. 

Румянцево, Волоколамское шоссе, 

уч. №38 б 

946 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

28 Московская область, 

Истринский район, с/пос. 

Лучинское, д. Ябедино, ул. 

Академическая, дом 2 

947 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

29 Московская область, 

Истринский район, с/пос. 

Обушковское 

948 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

30 Московская область, 

Истринский район, город Истра, ул. 

9-ой Гвардейской дивизии (поз. 1) 

949 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

31 Московская область, 

Истринский район, город Истра, ул. 

9-ой Гвардейской дивизии (поз. 3) 

950 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

32 Московская область, 

Истринский район, город Истра, ул. 

9-ой Гвардейской дивизии (поз. 2) 

951 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

33 Московская область, 

Истринский район, сельское 

поселение Ивановское, д. Высоково, 

ул. Центральная, уч. 14 

952 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

34 Московская область, 

Истринский район, с/п Лучинское, д. 

Никулино 

953 Щит отдельно 

стоящий 

Отдельно 

стоящие РК 

3х6 

м 

2 36 внешний 

подсвет 

 

 


